1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
CONCURSO PÚBLICO 001/2007
EDITAL N 003/2009 DE CONVOCAÇÂO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E
PSICOLÓGICA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO , Bahia, no uso de suas atribuições e considerando o
disposto nos Capítulos XII e XIII do Edital 001/2007, publicado no DOM de 28 de novembro de 2007 e a
homologação do Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargos de  Motorista,
Assistente Administrativo, Professor Nível I e Professor Nível IV, do seu Quadro Permanente de
Pessoal, publicada no DOM de 15 de fevereiro de 2008 ,

RESOLVE:

Convocar os candidatos ao final nominados, aprovados para os cargos de Professor Nível I, Professor
Nível I V e Motorista por ordem de classificação, para realização da Avaliação Médica e Psicológica, na
forma dos itens XII e XIII do Edital 001/2007, de acordo com as seguintes orientações:

1 - Avaliação Psicológica:
Data: 05/06/2009(Sexta-feira)
 Local: Prefeitura Municipal de Mata de São João (Rua Antônio Luiz Garcês, S/N – Centro
- Mata de São João – BA).
Cargo: Professores Nível IV – Educação Física Horário: 8:00h

2 – Avaliação Médica:
  Data: 05/06/2009(Sexta-feira)

Local: Posto de Saúde do Dendê (Rua Quintino Bocaiúvas, s/n – Mata de São João/BA).
Cargo: Professores Nível IV – Educação Física Horário: 13:00h

2.1 - Os candidatos ora convocados deverão providenciar, às suas expensas, os exames laboratoriais e
complementares a seguir relacionados:

 Acuidade Visual
 Eletrocardiograma (candidatos com idade superior a 40 anos)
 Glicemia
 Hemograma completo
 Parasitológico de fezes
 Raio X do tórax(PA)
 Sumário de Urina
 VDRL
 PSA total (candidatos do sexo masculino com idade superior a 40 anos)

3 - Os candidatos inscritos deverão consultar, através Internet no site www.concepcaoconcursos.com.br  e
nas dependências da Prefeitura Municipal de Mata de São João o horário de realização das avaliações.
4 - Não será permitida a realização da Avaliação fora do local, horário e data divulgada para o Concu rso,
assim como o ingresso ou a permanência de pessoas estranhas ao processo.
5 - O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das Avaliações com, pelo
menos, quinze minutos de antecedência do horário estabelecido, munido, obrigatoria mente, dos exames
médicos acima listados e do Documento de Identidade original (o mesmo utilizado para a inscrição).
6 - O candidato que não apresentar o Documento de Identidade Original e a lista de exames não fará a
avaliação.
7 – Em todos os exames deverão constar além do nome, o número da carteira de identidade do
candidato, sendo motivo de inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do referido
número.
8 – Não será permitida entrada de celulares ou aparelhos eletrônicos durante a avaliaçã o psicológica.

MATA DE SÃO JOÃO, 25 DE MAIO DE 2009.

JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS
Prefeito

NAIRA FIDALGO TEIXEIRA
Secretária de Administração e Finanças

www.concepcaoconcursos.com.br

2

LISTA DE CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E PSICOLÓGICA

Cargo: Professor Nível IV – Educação Física
Inscrição Candidato

3000568 Augusto Leonardo Ribeiro Braga

MATA DE SÃO JOÃO, 25 DE MAIO  DE 2009.

JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS
Prefeito

NAIRA FIDALGO TEIXEIRA
Secretária de Administração e Finanças